[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

26  декабря 2019  года                                                                                           № 67
п. Нижнесортымский

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 18.12.2018 № 12 «О бюджете сельского поселения Нижнесортымский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, уставом сельского поселения Нижнесортымский,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения      Нижнесортымский от 18.12.2018 №12 «О бюджете сельского поселения Нижнесортымский на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Нижнесортымский на 2019 год:
- общий объём доходов в сумме 147 595,1 тыс. рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению;
- общий объём расходов в сумме 153 681,1 тыс. рублей, в том числе:

- дефицит бюджета сельского поселения Нижнесортымский в сумме       6 086,0 тыс. рублей
- верхний предел муниципального долга на 01 января 2020 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;

- предельный объем муниципального долга в сумме 0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям 0 рублей.».

1.2. Приложение 1 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.3. Приложение 5 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.4. Приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5.  Приложение 9 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.6.  Приложение 12 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский.

Глава сельского поселения

Нижнесортымский

                                           П.В. Рымарев

	Приложение 5
к решению Совета депутатов
сельского поселения Нижнесортымский
от  «26»декабря 2019 года № 67

	Объемы межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского

	поселения Нижнесортымский в бюджет Сургутского района в 2019 году

	тыс. рублей

	Наименование показателя
	Сумма

	Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 572,1

	Иные межбюджетные трансферты на составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществления контроля за его исполенением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения
	220,6

	Иные межбюджетные трансферты на опубликование муниципальных правовых актов (проектов муниципальных правовых актов) поселения по вопросам местного значения, официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии поселения, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной ин-формации в печатном средстве массовой информации, имеющем право на такое опубликование в соответствии с действующим законодательством
	401,7

	Иные межбюджетные трансферты на организацию в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	174,3

	Иные межбюджетные трансферты на участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	476,0

	Иные межбюджетные трансферты на создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	278,1

	Иные межбюджетные трансферты на утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, часть полномочий по осуществлению земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений
	21,3